
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE
SETTORE  VI

RESPONSABILE  DEL SETTORE: SEGR. GEN. dott.ssa Enza Fontana

Registro  Generale n. _291_____del__17/04/2018_________

Registro  Settore  n. 22 del 11/04/2018

OGGETTO:.Liquidazione saldo in favore della società “Quattrocolori s.a.s.” per il servizio di 
formazione procedure contabili

      
(* )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Delibera di G.M.  di impegno  spesa n.  del 
- Numero di impegno:  del  

Riferimenti contabili:
-  Come  da   foglio  allegato  del   responsabile  del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

               IL  RESPONSABILE  del 
SETTORE

                             Segr. Gen. dott.ssa Enza 
Fontana



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si  
svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio 
provvisorio,  se  il  bilancio  di  previsione  non  è  approvato  dal  Consiglio  entro  il  31 
dicembre dell’anno precedente;

- il   D.M.  del  29/11/2017  ha  differito  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  al  28 
febbraio 2018 prima e in sede di conferenza stato città autonomie locali al 31 marzo 
2018, con decreto del 09 febbraio 2018;

- con  determinazione  n.  11  del  21/02/2018  è  stata  affidato  il  servizio  di  formazione 
procedure  contabili,  tramite  MePA,  trattativa  n.  379255 del  12/01/2018 alla società 
Quattrocolori s.a.s. di Parete (CE);

- con lo stesso atto è stata impegnata la spesa di € 4.990,00;

Preso atto che:
- la società ha completato il servizio di formazione procedure contabili; 
- è stata  trasmessa  la  fattura  elettronica  n.  51/05  del  22/03/2018 per  l’importo  di  € 

2.495,00 esente IVA;

Visto:
- il CIG ZCD22B0ADC;
- il DURC on line, regolare per i contributi con scadenza 08/05/2018;
- la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 7, della 

legge n. 136/2010;

Ritenuto  procedere alla liquidazione della spesa;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

- di liquidare la somma di € 2.495,00, esente IVA, alla società “Quattrocolori s.a.s.“ - C.F. 
03694200613, con sede legale in Via S. D’Acquisto n. 1 in Parete (CE), a saldo delle 
attività  di  formazione  procedure  contabili,  supporto  all’ufficio  di  ragioneria,  fattura 
elettronica n. 51/05 del 22/03/2018;

- l’importo  di  €  2.495,00  è  accreditato  sulle  coordinate  bancarie  aventi  IBAN:  IT 
xxxxxxxxxxxxxxxx;

- la spesa di € 2.495,00 è impegnata sul capitolo di bilancio 119/34 esercizio finanziario 
2018, impegno n.  235.

                                                                                                Il Responsabile del Settore
                                                                                            Seg. Gen. dott.ssa Enza Fontana


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	DETERMINA

